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Uczniowie polskiej szkoły na Litwie z wizytą w Polsce

W dniach 15- 24 lipca br., w Polsce gościła grupa nauczycieli i uczniów polskiej Szkoły
Średniej im. I.J. Kraszewskiego z Nowej Wilejki na Litwie. Dzięki wsparciu finansowemu
uzyskanemu z projektu Senatu RP, realizowanemu w ramach Programu Pomocy Polakom na
Wschodzie, nasi rodacy zza wschodniej granicy odwiedzili wiele ciekawych miejsc naszego
regionu, m.in. wspólnie z ułanami Kieleckiego Szwadronu Kawalerii jeździli na koniach
kawaleryjskich w Borkowie.

Z uczniami i nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 28 i Zespołu Szkół Ekonomicznych im.
Mikołaja Kopernika w Kielcach goście zwiedzili obie zaprzyjaźnione kieleckie szkoły, które w
grudniu 2010 roku podpisały w Wilnie porozumienia partnerskie z tamtejszymi szkołami
polskimi, bawili się  przy ognisku i na dyskotekach oraz na 38 Harcerskim Festiwalu Kultury
Młodzieży Szkolnej na Kadzielni.

W czasie pobytu nasi goście zwiedzili  Kielce: Muzeum Narodowe, ulicę Sienkiewicza,
Muzeum Historii Kielc, siedzibę kieleckiej Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej wraz z
archiwum i istniejącym pod budynkiem schronem przeciwatomowym, Kieleckie Centrum
Kultury i Bazylikę Katedralną. Zobaczyli także Nową Słupię, klasztor na Świętym Krzyżu,
zamek Krzyżtopór w Ujeździe, odwiedzili basen w Baćkowicach, Centrum Informacji
Turystycznej i Historycznej „Niemczówka” w Chęcinach, malownicze ruiny zamku
chęcińskiego, jak również wspaniałe widoki rozciągające się z jego wieży widokowej. W
kolejnych dniach goście podziwiali z okien zabytkowej ciuchci piękno Ponidzia oraz
wspaniałe konie arabskie w Stadninie Koni w Michałowie. Nasi rodacy spotkali się także z
władzami Kielc i województwa świętokrzyskiego, zostali hojnie obdarowani przez prezydenta
Wojciecha Lubawskiego, wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę oraz Ryszarda Białackiego,
reprezentującego marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa. Cztery dni
poświęcone zostały na zwiedzanie Krakowa i Tatr. Na pożegnanie od przyjaciela kieleckich
ułanów – pochodzącego z Kresów, prezesa Świętokrzyskiego Związku Rolników, Kółek i
Organizacji Rolniczych Bogdana Żerniaka otrzymali kosze pełne słodyczy.


